2

	[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРЕПОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26.04.2024     							                               № 198
г. Череповец

О внесении изменений в постановление администрации района
от 02.04.2024 № 150 «Об организации отдыха, оздоровления детей, проживающих на территории Череповецкого муниципального района,
в 2024 году»

В целях эффективной организации отдыха, оздоровления детей в период летних каникул, успешного проведения летней оздоровительной кампании 2024 года,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление администрации района
от 02.04.2024 № 150 «Об организации отдыха, оздоровления детей, проживающих на территории Череповецкого муниципального района,
в 2024 году, изложив пункт 8 в новой редакции:
[bookmark: _GoBack]«8. Выделить из бюджета района денежные средства в сумме 861 000,00 рублей на организацию работы лагерей с дневным пребыванием детей профильной направленности, проведение районного смотра-конкурса «Горизонты лета», расходы на укрепление материально-технической базы  образовательных учреждений, связанных с организацией и проведением  лагерей с дневным пребыванием детей, расходы на удешевление стоимости путевок в загородные детские оздоровительные лагеря детям работников организаций бюджетной сферы, голографирование личных медицинских книжек по результатам аттестации работников лагеря, на проведение обследования работников пищеблоков на вирусы кишечных инфекций, частичную оплату стоимости питания в лагерях с дневным пребыванием детей (расходы на приготовление пищи, транспортные расходы и приобретение продуктов питания).»
2. Опубликовать постановление в газете «Сельская новь» и разместить на официальном сайте Череповецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя руководителя администрации района по социальным вопросам Самчук Н.Е.

Руководитель администрации района                                                 Р.Э. Маслов
image1.jpeg